DOURO
ALl AROUND WINE

AU AROUND DOURO

NAN
CEIHE
TDWA DA CASTAMiAcnniB

ATA N.° 5

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM

CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS POR TEMPO
INDETERMINADO PARA A CARREIRA/CATEGORIA DE TÉCNICO

SUPERIOR, ÁREA DE CONTABILIDADE

Resultados da Avaliação Psicológica e convocatória para a realização da
Entrevista de Avaliação de Competências (EAC)

— Ao quinto dia do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e cinco, pelas 15:00h no

Edifício dos Paços do Concelho da Câmara Municipal de Semancelhe, reuniu o júri do

procedimento concursal comum para constituição de vínculo de emprego público, na

modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado com

vista ao preenchimento de dois (2) postos de trabalho na carreira/categoria geral de

Técnico Superior da área funcional de contabilidade constituído por:-----------------------

---- João Emanuel Gonçalves dos Santos, Técnico Superior a exercer funções na área

de Contabilidade, que substitui o Presidente nas suas faltas e impedimentos, Ana

Cristina Sobral Lopes, Técnica Superior a exercer funções na área de Recursos

Humanos, e Vanessa Raquel Leitão Magalhães, Técnica Superior, a exercer funções na

área de contabilidade, ambas na qualidade de Vogais. .....................................................

com os seguintes objetivos:........................................................................................... —

1 - Tomar conhecimento das classificações obtidas no método de seleção, Avaliação

Psicológica que decorreu no dia 25 de julho de 2025, realizada nas instalações do

Município de Semancelhe, pela Técnica Superior, Dr.a Cláudia Mendes, a exercer

funções na Câmara Municipal de Taro uca........................................................................

2 - Notificar os candidatos das classificações obtidas na Avaliação Psicológica;.............

3 - Elaborar o guião da Entrevista de Avaliação de Competências e convocar os

candidatos para a realização do terceiro método de seleção.............................................

---- Assim, a classificação obtida na Avaliação Psicológica é a seguinte: —................ —

DOURO
GynunOoOe Mterm„r»coa|

Município de Semancelhe
Morada -i Rua Dr. Oliveira Serrão,
3Ó40-240 Semancelhe

E-mail geral@cm-sernancelhe.pl

Telf i (+351) 254 598 300
Fax -. 254 598 319 NIF 506 852 032

Telm 968 992 073 968 992 074

mailto:geral@cm-sernancelhe.pl

Nome dos/as candidatos/as por (ordem alfabética) Menção classificativa

Andrea Isabel do Espírito Santo Salgueiro Apto

Liliana Luísa Dias Monteiro Apto

Olga Sofia Ferreira Abreu Apto

Ricardo Ferreira Gomes Apto

Telma Suzana Almeida Apto

A candidata Mónica Cristina Freixo Santos faltou ao método de seleção Avaliação

Psicológica, o que equivale à desistência do procedimento concursal. -............... —

Convocatória para o terceiro método de seleção Entrevista de Avaliação de

Competências (EAC) e elaboração do referido Guião:

---- Mais deliberou o Júri proceder à elaboração do guião de Entrevista de Avaliação de

Competências (EAC), que será composto por um conjunto de questões diretamente

relacionadas com o perfil de competências previamente definido, nos termos constantes

da ata n.° 1 de definição dos critérios de avaliação, devendo o guião estar associado a

uma grelha de avaliação individual que traduza a presença ou a ausência dos

comportamentos em análise e será avaliada numa escala de 0 a 20 valores, com

expressão até às centésimas e notificar os candidatos para a realização do terceiro

método de seleção (EAC), nos tennos do artigo 6.° e n.° 4 do artigo 16.° da Portaria

233/2022, de 09 de setembro, a realizar no edifício da Câmara Municipal de

Semancelhe, confonne a seguinte calendarização:...........................................................

Nome dos candidatos Dia Hora

Andrea Isabel do Espírito Santo Salgueiro 13/08/2025 10:00

Liliana Luísa Dias Monteiro 13/08/2025 10:15

Olga Sofia Ferreira Abreu 13/08/2025 10:30

Ricardo Ferreira Abreu 13/08/2025 10:45

Telma Suzana Almeida 13/08/2025 11:00

---- Todas as deliberações foram tomadas por unanimidade................................. ............

---- Nada mais havendo a tratar, a Presidente do Júri declarou encerrada a presente a

reunião, da qual, para constar, se lavrou a presente ata, que depois de lida e achada

conforme vai ser assinada pelos membros que constituem o júri.....................................

(*$ fe|
_________________________

(Ana Cristi na Sobral Lopes)

a t-f ^

(Vanessa Raquel Leitão Magalhães )

DOURO
CoTu^dorle IriMfrrturiciool

Município de Sernancelhe
Morada Rua Dr. Oliveira Serrão,
3640-240 Sernancelhe

E-mail -i geral@cm-sernancelhe.pl

Telf -i (+351) 254 598 300
Fax 254 598 319 NIF 506 852 032

Telm 968 992 073 968 992 074

mailto:geral@cm-sernancelhe.pl